
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění  
 

 
 

USNESENÍ  
ze 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 24. 10. 2006 
 

USNESENÍ ZK/17/1019/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ústní informaci o ekonomické situaci v dopravě 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odložení zahájení činnosti akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje o 

jeden rok, tj. k 1. 1. 2008 
 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1020/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 Zřizovací listiny Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Termín: 31.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1021/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1  zřizovací listiny  Střední odborné školy a  Středního odborného 

 učiliště, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 ;   dodatek 
č.2 zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního  odborného učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377;   dodatek č. 2  zřizovací listiny Střední školy 
elektrotechnické,  Dobruška, Čs. odboje 670 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje  

zajistit  veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových  
organizací dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31.12.2006 

 
 

 



USNESENÍ ZK/17/1022/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    změny v rejstříku škol a školských zařízení pro školní rok 2007/2008 požadované 

školami a školskými zařízeními dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
č. 27/1169/2006 a usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 11. 10. 2006 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1023/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravě ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a ostatních státních 

účelových dotací 
II.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/915/2006 ze dne 14.9. 

2006 v části I.   
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestičního příspěvku zřizovatele školám na jejich spoluúčast u 

úspěšných projektů v nadstandardu SIPVZ 2006 v celkové výši 760 tis. 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za současného snížení grantových a dílčích 
programů a samostatných projektů odvětví školství o 760 tis. Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu dle bodu III. do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1024/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení odmítnutých neinvestičních dotací z grantových programů odvětví kultury 

KPG200601 a KPG200603 takto: 
- částku 20 tisíc Kč občanskému sdružení Osvětová beseda Vysokov na přehlídku 
amatérských filmů Vysokovský kohout  
- částku 20 tisíc Kč Muzeu B. Němcové v České Skalici na sborník Božena Němcová 
jako posílení projektu č. KPG200603/07  
- částku 15 tisíc Kč městu Lázně Bělohrad na Vlastivědnou čítanku Lázní Bělohrad 
jako posílení projektu č. KPG200603/10  
- částku 15 tisíc Kč občanskému sdružení Volné sdružení východočeských 
divadelníků na publikaci Divadelní jarmárka Jana Císaře jako posílení projektu 
č. KPG200603/07 

  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 
 

 
 



USNESENÍ ZK/17/1025/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ponížení neinvestiční dotace Římskokatolické farnosti Všestary č. smlouvy 

KPG200602-M133 o částku 25 tisíc Kč a poskytnutí této částky Římskokatolické 
farnosti Probluz, Husovo náměstí 1, 503 15 Nechanice na opravu okenic, 
klempířských konstrukcí a fasády kostela Všech Svatých v Probluzi 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1026/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů určených na grantovové a dílčí programy kapitoly 16 - 

kultura o částku 400 tisíc Kč a povýšení kapitálových výdajů na grantové a dílčí 
programy o částku 400 tisíc Kč 

 2. změnu neinvestiční dotace ve výši 400 tisíc Kč  Dřevozpracujícímu družstvu, 
Náhon 277,500 09  Hradec Králové, číslo smlouvy KPG200602-M156 na dotaci 
investiční 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout tuto úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006  
Termín: ihned 

 2. Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1027/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o výsledku výběrového řízení - nabídkové ceně nejvýhodnější nabídky 

ve vztahu k ocenění díla dle projektové dokumentace a ve vztahu k Rozhodnutí o 
registraci akce v informačním systému ISPROFIN č.j. 2006/34 207-64 (viz příloha 
č. 1) 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    podklady pro žádost o vydání Rozhodnutí o zařazení akce k financování ze státního 

rozpočtu ve znění přílohy č.2  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. z toho vyplývající změnu minimálně požadované finanční spoluúčasti kraje 

na akci v jednotlivých letech výstavby takto (aktuální závazek kraje):  
2006       11.650,0 tis. Kč investiční zdroje  
2007        9.000,0 tis. Kč investiční zdroje  
               3.000,0 tis.Kč neinvestiční zdroje;  
s tím, že  

  a) schválený limit zdrojů na akci v rozpočtu kraje ve Fondu rozvoje a 
reprodukce – odvětví sociálních věcí pro rok 2006 zůstává nezměněn; 



  b) potřebné zdroje kraje v rámci spolufinancování akce v roce 2007 budou 
zajištěny jednak převodem nevyčerpaného zůstatku limitu na akci k 
datu 31.12.2006 (po upřesnění části investičních a neinvestičních zdrojů 
investorem a odborem sociálních věcí a zdravotnictví) a zbývající 
část včetně případné rezervy na nepředvídané výdaje na akci v rámci limitu 
odvětví sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce v rozpočtu kraje 
na rok 2007. 

 2. závazek Královéhradeckého kraje provozovat rekonstruované a vybudované 
objekty dle investičního záměru akce „ÚSP Skřivany – I.etapa“ 
za deklarovaným účelem poskytování pobytových sociálních služeb minimálně 
po dobu 20ti let od dokončení (viz bod III H rozhodnutí o registraci) 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci s Ing.Slavomilem Štefánem ředitelem ÚSP Skřivany doplnit 
podklady dle bodu II v souladu s podmínkami MPSV ČR a podat žádost o vydání 
rozhodnutí o zařazení akce k financování ze státního rozpočtu  
Termín: 30.11.2006  

 2. Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje a 
Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení dle bodu III.  
Termín: nejpozději do první změny rozpočtu kraje na rok 2007  

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1028/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh na změnu způsobu financování a časového harmonogramu investiční 

akce „Přestavba ÚSP Rokytnice v Orlických horách – DOMOV NA STŘÍBRNÉM 
VRCHU“ v souladu s přílohou č.1  

 2. zajištění zdrojů na akci dle bodu I/1 v jednotlivých letech výstavby v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje – Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních 
věcí takto: 

 

  a) 2006        7.450,3 tis.Kč investiční  
               (již přiděleno)  

  b) 2007        24.800,0 tis.Kč investiční  
                1.200,0 tis.Kč neinvestiční  

  c) 2008        20.513,0 tis.Kč investiční  
                2.800,0 neinvestiční  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje a Ing. Tomáši 

Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zapracovat limity investičních a neinvestičních zdrojů dle bodu I /2 v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje – Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních věcí  
Termín: ve lhůtách pro předložení návrhu rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje na roky 2007 a 2008 ke schválení  

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1029/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení dotace o 50 000 Kč na projekt Nová Naděje, organizace Diecézní 

katolická charita, IČ: 42197449, č. smlouvy KK06C0003/K02-2 v rámci 
grantových a dílčích programů a samostatných projektů kapitoly 28 

 2. navýšení dotace o 50 000 Kč na projekt Zájmové aktivity pro žadatele o azyl, 
organizace Diecézní katolická charita, IČ: 42197449, č. smlouvy 
KK06D0007/001-2 v rámci grantových a dílčích programů a samostatných 
projektů kapitoly 28 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 30.11.2006  

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1030/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    závěr výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k 

problematice Lékařské služby první pomoci 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Rostislava Všetečku, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

jednáním o Lékařské službě první pomoci s vedením Města Nová Paka a 
seznámením výboru sociálního a zdravotního s konkrétními výsledky z tohoto 
jednání  
Termín: 21.11..2006  

 
 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1031/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
 1. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 14/845/2006 ze 

dne 22. června 2006 v části II. schvaluje v plném znění a nahrazuje 
ho následujícím textem:  
Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 566.092,50 Kč Městu Hradec Králové 
na likvidaci ekologických škod v areálu Agrochov Hořiněves z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 – životní prostředí, pro rok 2006 v rámci 
prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona  

 2. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/936/2006 ze dne 14. 
září 2006 v části II. schvaluje v plném znění a nahrazuje ho následujícím 
textem:  
Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 35.888,- Kč Městu Broumov na likvidaci 
zvlášť nebezpečné látky (rtuti) v obci Hejtmánkovice z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 – životní prostředí, pro rok 2006 v rámci 
prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona  

 3. usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/937/2006 ze dne 14. 
září 2006 v části II. schvaluje v plném znění a nahrazuje ho následujícím 
textem:  
Poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.380.668,- Kč Městu Dobruška 



na sanaci té části ekologických škod, kterou není možné vymáhat na původci u 
správce konkurzní podstaty, v cihelně Pulice z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje, kapitoly 02 – životní prostředí, pro rok 2006 v rámci prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona  

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1032/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelových investičních dotací obcím v rámci programu „Rozvoj 

infrastruktury v oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a 
odkanalizování) obcí do 2000 EO v celkovém objemu 7.600.000,- Kč dle přílohy 
č.1 usnesení, se zdrojovým krytím z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí - 
investiční dotace obcím na vodohospodářské akce 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s 
přijatým usnesením 
Termín: 20.11.2006 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1033/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    na základě ustanovení § 42 odst.4 a § 115 odst. a 16 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) převod finančních prostředků ve 
výši 151 439 Kč městu Náchod na průzkum znečištění staré ekologické zátěže 
horninového prostředí a podzemní vody v areálu firmy Jaromír Kříž - Cross v Polici 
nad Metují 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 151 439 Kč městu Náchod na průzkum 

znečištění staré ekologické zátěže v areálu firmy Jaromír Kříž - Cross v Polici 
nad Metují z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 02 životní prostředí, pro 
rok 2006 v rámci prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1034/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1039/2006, kterým se prodlužuje 

obci Vysoký Újezd termín ukončení zpracování projektu „Vodovod Vysoký Újezd“ 



do 31.12.2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1039/2006, kterým se prodlužuje 

obci Vysoký Újezd termín ukončení pro zpracování projektu „Vodovod Vysoký 
Újezd“ do 31.12.2006 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.1039/2006 
Termín: 16.11.2006 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1035/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyčlenění účelově vázaných příspěvků Centru evropského projektování z rozpočtu 

KHK pro rok 2006 z kapitoly 13, běžných finančních prostředků určených 
na kofinancování – z celkového objemu schválených finančních prostředků pro 
níže uvedené projekty: 

 1. v rámci realizace projektu EPC ve výši 1.250.000,00 Kč, 

 2. v rámci realizace projektu ICN ve výši 90.000,00 Kč. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit plnění schváleného usnesení 
Termín: 10.11.2006  
 

 2. Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout výše uvedené finanční převody do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1036/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod běžných finančních prostředků určených na kofinancování projektu 

Internetizace knihoven Královéhradeckého kraje v roce 2006 ve výši Kč 60 000,- z 
kapitoly 16 do kapitoly 13 jako účelově vázaný příspěvek Centru evropského 
projektování na zabezpečení řízení projektu Internetizace knihoven 
Královéhradeckého kraje pro rok 2006. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout výše uvedené finanční převody do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2006 
Termín: ihned 
  

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1037/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. seznam akcí dle Přílohy č. 1 usnesení, kterým bude poskytnuta finanční pomoc 

ze strukturálních fondů Evropské unie prostřednictvím grantového schématu 
Společného regionálního operačního programu - opatření 1.1 v případě 
kladného výsledku ex-ante kontrol dle Prováděcí směrnice ke grantovým 
schématům Společného regionálního operačního programu. 

 2. seznam akcí  dle Přílohy č. 1 usnesení, kterým bude v rámci grantového 
schématu Společného regionálního operačního programu - opatření 
1.1 poskytnuta finanční pomoc z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2007, kapitola 13 v případě kladného výsledku ex-ante kontrol 
dle Prováděcí směrnice ke grantovým schématům Společného regionálního 
operačního programu. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 1. Ing. Rostislava Všetečku, 2. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení Termín: 24.11.2006 

 2. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajištěním ex-ante kontrol vybraných akcí dle Prováděcí směrnice ke grantovým 
schématům SROP 

 3. Radu Královéhradeckého kraje projednat výsledky ex-ante kontrol a přijmout 
případná opatření 

 4. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu Smlouvy o 
financování akce 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1038/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků určených na kofinancování v roce 2006 z kapitoly 13 

do kapitoly 18 ve výši 500.900,- Kč (ve složení 130.655,- Kč kapitálových 
prostředků a 370.245,- Kč běžných prostředků) určených na kofinancování projektu 
"Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout  výše uvedené do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1039/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh zadání územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/17/1040/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje pro rok 2007 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého 
kraje pro rok 2007 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotace z Programu obnovy venkova 
pro rok 2007 v termínu od 1. 12. 2006 do 31. 1. 2007 
Termín: ihned 

 
 

 
 
USNESENÍ ZK/17/1041/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení splatnosti bezúročné půjčky ve výši 5,00 mil. Kč poskytnutých sdružení 

obcí Vodovodní svaz Císařská studánka do 31. března 2007 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat sdružení obcí Vodovodní svaz Císařská studánka o souhlasu s 
prodloužením splatnosti půjčky 
Termín: 31.10.2006 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1042/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. v rámci kapitálových výdajů odvětví dopravy investiční dotaci pro Město Hronov 

ve výši 3 000 tis. Kč na akci Hronov - přeložka vnitřní na úkor ostatních 
kapitálových výdajů 

 2. v rámci investiční dotace SÚS Královéhradeckého kraje z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje hrazené z úvěru u odvětví dopravy snížení 
akce Hronov - přeložka vnitřní o 3 000 tis. Kč a ve stejném objemu zařazení 
akce silnice II/319 Rychnov n. K. - Rokytnice v Orlických horách, stavba 1 a 2 - 
vícepráce 

 3. 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 včetně příloh usnesení 
č. 1 - 3 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout změnu podle bodu I/1 do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2006 



Termín: ihned 

 2. Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1043/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh změny průběhu katastrální hranice mezi k.ú. Soběraz a k.ú. Lháň v 

rámci KPÚ Lháň  
- parcela, která změnou katastrální hranice přejde z k.ú. Soběraz do k.ú. Lháň  
pozemek: dle KN, v k.ú. Soběraz na LV č.80  
p.p.č. 560/2  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlasné stanovisko Královéhradeckého kraje se změnou katastrální 
hranice mezi k.ú. Lháň a k.ú. Soběraz dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1044/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemků v areálu Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje  

Prodávající:  
- paní Věra Sajašová, bytem Tusarova 1266/11, Holešovice, 170 00 Praha 7 - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 365.850,- 
Kč)  
- paní Zdenka Vávrová, bytem U Průhonu 41/27, Holešovice, 170 00 Praha 7 - 
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 365.850,- 
Kč)  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- st. p. č. 237 o výměře 162 m2 zastavěná plocha a nádvoří, 
- p. p. č. 7/14 o výměře 651 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: 813 m2  
v k. ú. a obci Lochenice  
Kupní cena: 731.700,- Kč (tj. 900,- Kč/m2)  
Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2007  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    do správy nemovitý majetek uvedený v bodě I.  

Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 1. 2007 

 
 

 



USNESENÍ ZK/17/1045/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení zástavního práva k níže uvedeným nemovitostem ve prospěch Komerční 

banky a.s. jako poskytovatele bankovního úvěru ve výši 300.000,- Kč kupující Marii 
Bagáriové, bytem 517 42 Doudleby nad Orlicí, U Bažantnice 487 k zakoupení 
nemovitosti  
- čp. 487 na st.p.č. 805 vč. součástí a příslušenství  
- pozemku st.p.č. 805 vč. venkovních úprav  
vše v k.ú. a obci Doudleby nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat zástavní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2006 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1046/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
 1. Mgr. Jana Součka z funkce člena výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Bc. Jana Ullwera z funkce člena výboru finančního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 3. Mgr. Ladislava Vrbu z funkce člena výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   
 1. Mgr. Vladimíra Springera do funkce člena výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 2. Ilonu Kubkovou do fukce člena výboru finančního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 3. Mgr. Richarda Špringera do funkce člena výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

 
USNESENÍ ZK/17/1047/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    způsob financování projektu „Dům sociálních služeb pro seniory Kropáčka“ z 

prostředků programu Ministerstva práce a sociálních věcí – program č. 
213 310 (podprogram č. 213 314) – dotace zaměřená na rozvoj a obnovu 
materiálně technické základny sociální péče a služeb 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    investiční dotaci Královéhradeckého kraje Biskupství Královéhradeckému, 

IČO 00445134 na projekt "Dům sociálních služeb pro seniory Kropáčka ve výši 3 
mil. Kč v rámci grantových a dílčích programů a samostatných projektů 
vyčleněných z rozpočtu na rok 2007 pro odvětví sociálních věcí  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení  
Termín: 30.6.2007  

 



 
 
USNESENÍ ZK/17/1048/2006   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    umístění Územního odborného pracoviště Národního památkového ústavu 

pro Královéhradecký kraj ve městě Hradec Králové 
 

 
 
Tisková oprava: 

1. Na základě žádosti předkladatele došlo k opravě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 16/986/2006 ze dne 14. září 2006. V bodě I. tohoto 
usnesení bylo chybně uvedeno číslo rušeného usnesení (chybně uvedeno I. ruší 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 16/300/2005 ze dne 16. 
6. 2005; správně má být uvedeno II. ruší usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 6/300/2005 ze dne 16. 6. 2005).  

Opravený text předmětného usnesení zní: 

USNESENÍ ZK/16/986/2006  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 6/300/2005 ze 

dne 16.6.2005, 
týkající se žádosti Královéhradeckého kraje o bezúplatný převod pozemků v 
k.ú. Čistá v Krkonoších, obec Černý Důl od Pozemkového fondu ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zrušit žádost Královéhradeckého kraje o bezúplatný převod pozemků v k.ú. Čistá v 
Krkonoších, obec Černý Důl, a to: 
- p.p.č. 996/1 o výměře 2.431 m2 trvalý travnatý povrch 
- p.p.č. 996/3 o výměře 1.330 m2 zahrada 
od Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Termín: 30.9.2006 

 

2. Na základě žádosti předkladatele došlo k opravě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 16/935/2006 ze dne 14. září 2006. V bodě II. tohoto 
usnesení bylo chybně uvedeno v části II. schvaluje bod 1. snížení běžných 
výdajů kap. 02 určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o 
200.000,- Kč a zvýšení kapitoly výdajů na grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty; správně má být uvedeno 1. snížení běžných výdajů kap. 
02 určených na grantové a dílčí programy a samostatné projekty o 200.000,- 
Kč a zvýšení kapitálových výdajů na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty. 

 

 

 



Opravený text předmětného usnesení zní: 

 
USNESENÍ ZK/16/935/2006  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí investiční dotace SKP-CEDR na projekt "Chráněné dílny" v Trutnově - 

Mladých Bukách ve výši 200 000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 
02 - životní prostředí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení běžných výdajů kap. 02 určených na grantové a dílčí programy a 

samostatné projekty o 200.000,- Kč a zvýšení kapitálových výdajů na grantové 
a dílčí programy a samostatné projekty 

 2. poskytnutí investiční dotace SKP-CEDR na projekt "Chráněné dílny" v Trutnově 
- Mladých Bukách ve výši 200 000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje, 
kapitoly 02 - životní prostředí  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2006 
Termín: ihned 

 2. MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 9.10.2006 

 

3. Na základě žádosti předkladatele došlo k opravě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. 16/1012/2006 ze dne 14. září 2006. V bodě I. tohoto 
usnesení bylo chybně uvedeno jméno - I. volí Mgr. Janu Kocábovou a Mgr. 
Jana Melichara do funkce přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové; 
správně má být uvedeno I. volí Mgr. Janu Kocábovou a Mgr. Jiřího Melichara 
do funkce přísedících senátu Krajského soudu v Hradci Králové. Jméno bylo 
chybně uvedeno v žádosti zaslané Krajským soudem v Hradci Králové, ostatní 
přiložené dokumenty však obsahují již správná data. 

Opravený text předmětného usnesení zní: 

USNESENÍ ZK/16/1012/2006  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Mgr. Janu Kocábovou a Mgr. Jiřího Melichara do funkce přísedících senátu 

Krajského soudu v Hradci Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové výpis usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje potvrzující volbu přísedících 
Termín: ihned 

 
 
 

 Ing. Pavel Bradík 

 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


